
 

 

Unterrichtsentgelte für Kinder und Jugendliche 
(gelten bis zum vollendeten 24. Lebensjahr) 

Stand Okt 2025 
 

Unterrichtsform Minuten 
pro Woche 

Entgelt pro Monat € 

Instrumental- und Gesangsunterricht 

Einzelunterricht 30 89,39 € 

Einzelunterricht 45 127,95 € 

Einzelunterricht 60 162,31 € 

Einzelunterricht 90 229,65 € 

Einzelunterricht 14-tägig 45 71,43 € 

Einzelunterricht 14-tägig 60 89,39 € 

Paarunterricht 45 70,37 € 

Paarunterricht 60 89,39 € 

Gruppe Schule 3-4 Kinder 30 30,80 € 

Gruppe Schule 3-4 Kinder 45 46,16 € 

Gruppe Schule 5-8 Kinder  45 29,45 € 

Gruppe Schule 5-8 Kinder 60 41,23 € 

Kinder- und Jugendkurse 

Eltern-Baby-Kurs 45/60* 46,09 € 

Eltern-Kind-Kurs 45/60* 46,09 € 

Musikalische Früherziehung 45/60* 36,19 € 

Kinderchor / Jugendchor 60 14,15 € 

Tanzen / Ballett 60 40,00 € 

Tanzen / Ballett 90 49,00 € 

Musical 150 90,00 € 

Instrumentenkarussell (Laufzeit 6 Monate) 90 67,90 € 

Instrumentenkarussell Flachsland (Laufzeit 6 Monate) 75 61,97 € 

Instrumentenkarussell Goßlerhaus (Laufzeit 4 Monate) 90 44,15 € 

Ergänzungsfächer** 60 28,33 € 

Ergänzungsfächer** 90 41,36 € 

Ergänzungsfach Chor** 60 14,15 € 

Einmalige Anmeldegebühr  20,00 € 
 

Gruppenunterricht auf Anfrage und nach den jeweiligen Möglichkeiten. 
 

*Für die Kurse steht eine Zeit von 60 Minuten zur Verfügung, die Unterrichtsdauer beträgt 45 Minuten. 
**Bei einer Hauptfachbelegung ist die Teilnahme an einem Ergänzungsfach kostenlos. 

                                        
10 % Rabatt gewähren wir bei Familien und Mehrfachbelegungen.  
Die jeweils höchste Unterrichtsgebühr ist davon ausgenommen. 

 


